
  

  

 

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                ΑΔΑ:                                 

TΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & ΔΑΝΕΙΩΝ                           

 Κεντρική Υπηρεσία                                                  Αθήνα: 31/08/2021               

 Ακαδημίας 40,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                            Αθήνα, Τ. Κ. 10174         

  
Διεύθυνση: Δ1 Διοικητικού   

 

 
Τμήμα: Α’  Διοίκησης Προσωπικού  

Πληροφορίες:   Ε. Αμπαρτζίδη  

Τηλέφωνο:  213 2116.457   

Τηλεομοιοτυπία:  

Ηλεκτρ. Ταχ.: 
210 3633.047 

e.ampartzidi@tpd.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: « Πρόσληψη τεσσάρων (4) δικηγόρων με έμμισθη εντολή, στην Κεντρική Υπηρεσία 

του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ: 109435 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Τ. Π. & ΔΑΝΕΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

i. του Π.Δ.95/6-5-1996 (ΦΕΚ 76/τ.Α΄/6-5-1996), σε συνδυασμό με το άρθρο 25 του 

Ν.4464/1965 (ΦΕΚ72/τ.Α΄/29-4-1965) περί Νομικής Υπηρεσίας του Τ.Π. & Δανείων, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει με το άρθρο 35 του Ν.4597/2019 (ΦΕΚ35/τ.Α’/28-2-2019). 

ii. της παρ.2 (περ.ιβ΄) του άρθρου 14 του Ν.2190/94 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄/3-3-1994) περί σύστασης 

Ανεξάρτητης Αρχής Επιλογής Προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης.  

iii. των άρθρων 42, 43, 44, 45 & 46 του Ν.4194/2013 (ΦΕΚ208/τ.Α΄/27-9-2013) «Κώδικας 

Δικηγόρων», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.7 του άρθρου 60 του 

Ν.4370/2016(ΦΕΚ37/τ.Α΄/7-3-2016) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν.3528/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26/Α/9.02.2007).  

iv. της παρ.2 του άρθρου 16  του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 26/Α/9.02.2007). 

v. της παρ. 2 του άρθρου 11 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ ΦΕΚ Α' 45/9.3.1999). 

vi. του Ν.4590/2019 (ΦΕΚ17/τ.Α΄/7-2-2019) «Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 

διατάξεις». 

vii. του άρθρου 28 του Ν.4305/2014 (ΦΕΚ237/τ.Α΄/31-10-2014) περί ελέγχου γνησιότητας 

δικαιολογητικών. 

viii. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ176/τ.Α΄/16-12-2015) περί «Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων. 

 

mailto:e.ampartzidi@tpd.gr
ΑΔΑ: ΩΘΒΕ469ΗΗ7-343



                                                                                                                                     ΑΔΑ: 

 

 

2 

2. Τη με αριθμό 3673/1/31-1-2019 (ΑΔΑ:Ψ6ΚΨ469ΗΗ7-ΠΤΚ) απόφαση του Δ.Σ. του Τ.Π. & 

Δανείων, με την οποία εγκρίθηκε η κατανομή θέσεων προσωπικού, μεταξύ άλλων και με 

έμμισθη εντολή (δικηγόρων), στις Υπηρεσίες και στα Καταστήματα του Τ.Π. & Δανείων. 

3. Τη με αριθμό ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης 

Υπουργικού Συμβουλίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ.1), με την οποία εγκρίθηκε, μεταξύ άλλων 

και η πρόσληψη τεσσάρων (4) δικηγόρων με έμμισθη εντολή στην Κεντρική Υπηρεσία του 

Τ.Π. &Δανείων. 

4. Τα με αριθμούς (0)82101_20/12-10-2020 & (0)73711_21/01-09-2021 έγγραφα της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Τ.Π.&Δανείων «Βεβαίωση επαρκούς πίστωσης 

για δαπάνη μισθοδοσίας για πρόσληψη τεσσάρων (4) Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής 

αορίστου χρόνου», με τα οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη επαρκούς πίστωσης για την κάλυψη 

της δαπάνης μισθοδοσίας τεσσάρων (4) Δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου 

χρόνου, με νέα πρόσληψη, σε αντίστοιχες κενές οργανικές θέσεις του Τ.Π.&Δανείων, στους 

εγκεκριμένους προϋπολογισμούς των οικονομικών ετών 2020 και 2021.  

5. Τις με αριθμό 3721/3/12-11-2020 (ΑΔΑ:6546469ΗΗ7-ΠΒ3) και 3724/2/17-12-2020 

(ΑΔΑ:ΨΥ9Χ469ΗΗ7-ΨΡ3) αποφάσεις του Δ.Σ. του Τ.Π. & Δανείων, περί έγκρισης, μεταξύ 

άλλων και της προκήρυξης για την πλήρωση τεσσάρων (4) θέσεων δικηγόρων με έμμισθη 

εντολή, στην Κεντρική Υπηρεσία του Τ.Π. & Δανείων. 

6. Την  υπ’ αριθ. Πρωτ.: (0)9538_21/1-2-2021 προκήρυξη (ΑΔΑ:ΩΣ15469ΗΗ7-07Ι) για την 

πλήρωση τεσσάρων (4) θέσεων δικηγόρων με έμμισθη εντολή, στην Κεντρική Υπηρεσία 

του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων. 

7. Την απόφαση της πενταμελούς επιτροπής, του αρθρ.43 παρ.2 περ.β’ του Ν.4194/2013, για 

την επιλογή των δικηγόρων, όπως αυτή εμπεριέχεται στο με αρ.9/28-07-2021 Πρακτικό, η 

οποία διαβιβάστηκε στην Διεύθυνση Διοικητικού (Δ1), με το υπ’αρ. πρωτ. (0)68760_21/06-

08-2021 έγγραφο. 

8. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των κατωτέρω δικηγόρων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την πρόσληψη στις κενές οργανικές θέσεις με κωδικό 9411067526, 6710644128, 2679904154, 

7010099157 της Κεντρικής Υπηρεσίας του Τ.Π. & Δανείων, δικηγόρων με σχέση εργασίας 

έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου, κατηγορίας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης  των κάτωθι: 

1. Ντάφη Άννας του Αποστόλου, Δικηγόρου Αρείου Πάγου, μέλους Δικηγορικού Συλλόγου 

Αθηνών με Α.Μ.029587 στο Μ.Κ.15
ο
 της ΠΕ Κατηγορίας του Ν.4354/2015 (αρθ.9 παρ.10), 

στην θέση με κωδικό  9411067526. 

ΑΔΑ: ΩΘΒΕ469ΗΗ7-343



                                                                                                                                     ΑΔΑ: 

 

 

3 

2. Καραβία Ευαγγελίας του Θεοδώρου, Δικηγόρος Αρείου Πάγου, μέλος Δικηγορικού 

Συλλόγου Αθηνών με Α.Μ.020736 στο Μ.Κ.15ο ΠΕ Κατηγορίας του Ν.4354/2015 (αρθ.9 

παρ.10), στην θέση με κωδικό 6710644128. 

3.Τσουβαλτζίδου Σπυριδούλας-Αλεξάνδρας του Γεωργίου, Δικηγόρος Αρείου Πάγου, μέλος 

Δικηγορικού Συλλόγου Πειραιά με Α.Μ.3354 στο Μ.Κ.15ο ΠΕ Κατηγορίας του Ν.4354/2015 

(αρθ.9 παρ.10), στην θέση με κωδικό 2679904154. 

4. Μπεσίρη Ακριβής του Κωνσταντίνου, Δικηγόρος Εφετείου, μέλος Δικηγορικού Συλλόγου 

Αθηνών με Α.Μ.033159 στο Μ.Κ.10ο ΠΕ Κατηγορίας του Ν.4354/2015 (αρθ.9 παρ.10), στην 

θέση με κωδικό 7010099157. 

 

 Περίληψη της παρούσας να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. του Τ. Π. και Δανείων 

2) Γραφείο Αναπληρώτριας Προέδρου Δ.Σ. του Τ. Π. και Δανείων 

3) Γραφείου Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Τ. Π. και Δανείων 

4) Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

5) Διεύθυνση Διοικητικού (Δ1) Τμήμα Α’ & Γ’ 

6) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ2) 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
ΤΟΥ Τ.Π.&ΔΑΝΕΙΩΝ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΒΕ469ΗΗ7-343


		2021-09-16T20:28:34+0300
	Athens




